БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29  января 2025 года                                                                                    № 216

Об установлении размера стоимости движимого и иного имущества,

подлежащего учету в реестре муниципального имущества

Грайворонского муниципального округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами местного

самоуправления  реестров муниципального имущества, утвержденного

Приказом Министерства  финансов Российской Федерации от 10 октября

2023 года №163н, Уставом Грайворонского муниципального округа

Белгородской области, решением Совета депутатов Грайворонского

муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 117 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью Грайворонского муниципального округа Белгородской

области»

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской

области р е ш и л:

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества

Грайворонского муниципального округа Белгородской области подлежит

находящееся в собственности муниципального образования - Грайворонский

муниципальный округ Белгородской области:

-  движимое имущество либо иное не относящееся  к недвижимым

вещам имущество, размер первоначальной стоимости которого равен или

превышает 200 000 (двести) тысяч рублей;

- иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам,

размер первоначальной стоимости которого равен или превышает

200 000 (двести) тысяч рублей;

- ценные бумаги (документарные и бездокументарные), доли

в уставном капитале хозяйственных обществ, транспортные средства, а также

движимое имущество либо иное не относящееся к недвижимым и движимым

вещам имущество, входящее в состав казны Грайворонского муниципального

округа, независимо от величины первоначальной стоимости.

2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа

Белгородской области по экономической политике, муниципальной

собственности, развитию предпринимательства, фермерства,

инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства

и экологии (Бережная С.Н.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального

округа

А.Ю. Попов